PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

ESTADO DE SÃO PAULO

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Processo Administrativo n° 4476/2022
Pregão Eletrônico n° 97/2022
Contrato n° 57/2023
Termo Aditivo n° 71/2024

TERMO ADITIVO DE CONTRATO 1.

Termo Aditivo de contrato que entre si celebram, de um lado o MUNICÍPIO DE
PIRASSUNUNGA, inscrita no CNPJ sob o n°45.731.650/0001-45, com sede na Rua Galício Dei
Nero n° 51, centro, neste ato representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, CÍCERO
JUSTINO DA SILVA, brasileiro, casado, professor, portador da Cédula de Identidade RG n°
25.073.945 SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob o n° 095.748.618-99, residente e domiciliado na
Rua Paraguai, n° 165, Vila Esperança, na cidade de Pirassununga - SP, CFP 13635-063, doravante
denominada simplesmente PREFEITURA, e de outro lado, CS COMERCIO DE CEREAIS
EIRELI - EPP, devidamente inscrita no CNPJ sob o n° 19.079.553/0001-00, com sede à Rodovia
Brigadeiro Faria Lima, km 403.7 - Perímetro Urbano, na cidade de Colina, Estado de São Paulo,
CEP 14.770-000, telefone de contato (17) 3341-4040, endereço eletrônico e-mail:
cscereaisgmaii.com, dados bancários: Banco do Brasil - Agência 0054-X, Conta Corrente n°
967-9, daqui por diante denominada "COMPROMISSARIA", representada neste ato por
CAMILA SAMMOUR, brasileira, Proprietária da Empresa, portadora da Cédula de Identidade
RG n° 43.017.626-0 - SSP/SP e inscrita no CPF/MF sob o n° 390.626.508-05. com  endereço
comercial na Rodovia Brigadeiro Faria Lima, km 403,7 - Perímetro Urbano, na cidade de Colina,
Estado de São Paulo, CEP 14.770-000, telefone de contato (17) 3341-4040, endereço eletrônico e-
mail: cscereaisgmail.corn. As partes assim identificadas pactuam o presente contrato, que reger-
se-á segundo disposições da Lei Federal n° 8.666/93, com a redação que lhe imprimiu as diversas
alterações legais, em especial a Lei Federal 8.883/94, pela Lei 10.520/02, tanto quanto pelas
cláusulas e condições do Pregão Eletrônico n° 97/2022 - Processo Administrativo n°
4476/2022, com todos os seus anexos, que fazem parte integrante deste, bem como as seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA DO OBJETO
1.1. Constitui objeto do presente a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O
SETOR DE MERENDA ESCOLAR, de acordo com Termo de Referência, demais exigências
contidas no edital do Pregão Eletrônico n° 9/2022, bem como descritas no Anexo Unico deste
instrumento contratual.

CLÁUSULA SECUNI)A - DA PRORROGAÇÃO
2.1. De acordo com a manifestação da Secretaria Municipal de Educação, fis. 762, o aceite da
Contratada, fis. 760 e parecer jurídico da PGM, fis. 765 e 768, fica prorrogada a vigência do
presente Contrato n° 57/2023 por mais 06 (seis) meses, contados a partir de 28/03/2024, para
consumo de saldo.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
3.1. Permanecem em vigor todas as demais cláusulas contratuais não atingidas pelo presente
termo.

1
Rua Gol/cio Dei \ero, '1°  51 - ('entro - teL (19) 3565.8028 - fone fax (19) 3561 1398

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

ESTADO DE SÃO PAULO

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CADASTRO 1)0 RESPONSÁVEL

ÓRGÃO OU ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

As informações pessoais do responsável esta cadastrada no módulo
eletrônico do Cadastro TCESP, conforme previsto no Artigo 2° das Instruções
n°01/2020, conforme "Declaração de Atualização Cadastral" ora anexada.

CÍCERO(3USiNO DA SILVA
Pre'feito Municipal

prefeitopirassununga.sp.gov.br

3

Nome CÍCERO JUSTINO DA SILVA

Cargo PREFEITO MUNICIPAL

CPF n° 095.748.618-99

Período de gestão 05/12/2023 a 31/12/2024

Rua Galício Dei iVero, n"Sl - Centro - lei. (19) 3565.8028 - fone fax (19) 3561 1398

cL

Nome: CÍCERO JUSTINO DA SILVA
Cargo: Prefeito Municipal
CPF: 095.748.618-99

Assinatura: (_'LCa"e—

RESPONSÁVEL PE MOLOGAÇÃO DO CERTAME OU RATIFICAÇÃO DA
DISPENSAIINEXIGIB ÓADE DE LICITACÃO

PELA CONTRATANTE:

Nome: CÍCERO JUSTINO DA SILVA
Cargo: Prefeito Municipal
CPF: 095.748.618-99

Assinatura

PELA CONTRATA
Nome: CAMILA SAMMOUR
Cargo: Proprietária da Empresa
CPF: 390.626.508-05

,~, NU,

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNCA

ESTADO DE SÃO PAULO

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Pirassununga, de de 2024.

AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓRCÃO / ENTIDADE:

Nome: JOSÉ CARLOS MANTO VANI
Cargo: Prefeito Municipal
CPF: 140.263.828-00
Assinatura: prejudicada tendo em vista a mudança de gestão em 05/12/2023.

RESPONSÁVEIS OUE ASSINAM O AJUSTE

Assinatura:

ORDENADOR DE DESPESAS DA CONTRATANTE:

Nome: CÍCERO JUSTINO DA SILVA
Cargo: Prefeito Municipal
CPF: 095.748.618-99

Assinatura6-CL-ie-

5
Rua Gailcio Dei Nero, n°5! - Centro - lei. (19) 3565.8028 - fone fax (19) 3561 1398

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSU NU N G A

ESTADO DE SÃO PAULO

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

DECLARAÇÃO DE DOCUMENTOS À DISPOSIÇÃO DO TCE-SP

CONTRATANTE: PRFFEI1'I JRA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA.

CNP.J N°: 45.731.650/0001-45.

CONTRATADA: CS COMÉRCIO DE CEREAIS EIRELI EPP

CNPJ N° 19.079.553/0001-00

PROCESSO ADM. N° 4476/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N° 97/2022

CONTRATO N° 57/22023

TERMO ADITIVO N° 71/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O SETOR DE MERENDA
ESCOLAR.

Declaro, na qualidade de responsável pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que os
demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação, encontram-se no respectivo
processo administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas do Estado de São
Paulo, e serão remetidos quando requisitados.

Pirassununga, de de 2024.

CÍCERO JUtIIO DA SILVA
Prefeitk Minicipa1

7
Rua Galícia De! Nero, ,i  51 - ('entro -  teL (19) 3565.8028 - fone fax (19) 3561 1398

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

ESTADO DE SÃO PAULO

PROCURADORIA GERAL 1)0 MUNICÍPIO

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

Declaração de Atualização Cadastral

Eu, Sldne, Aparecido de OLiveira, CPF 246.213.678-97, atesto que na data de
06/04/2022 ás 13:49:59 minhas informações pessoais perante este Tribunal encontram-
se atualizadas no sistema Cadastro TCESP, constando os seguintes dados:

• Nome Completo:

• CPF:

• RG,

• Data de Nascimento:

• E-mail institucional;

• E-mail pessoal:

• Telefone Celular

• Endereço Residencial.

Atesto também que o endereço de e - mail
more nda.almoxarifadoplrassununga.sp. gov. br, indicado como endereço principal
no Cadastro TCESP, é o endereço de contato com o Tribunal, e que é minha
responsabilidade mantê-lo atualizado no caso de qualquer alteração.

Código de autenticidade dos dados prestados no Cadastro TCESP:

649BDA0F9C4F3E486O7F16E DAI O4FD06462D3EB1OO87AE7EE43D7D96

Esta declaração foi certificada e sua autenticidade è garantida pela chave

5c282bb8-cc05-45d0.-aad4-1 bf7185d65de
Para conferência, acesse http&://www4.tce.sp.gov.briverificac-no-docurnentos

e  insira a chave acima, ou acesse pelo QR Code apresentado ao lado.

Rua Galícia Dei Nero, n°51 - ('eniro - te!. (19) 3565.8028 - fone fax (19) 3561 1398
9

		2024-04-26T07:55:48-0300
	CS COMERCIO DE CEREAIS LTDA:19079553000100

		2024-04-26T07:56:28-0300
	CS COMERCIO DE CEREAIS LTDA:19079553000100

		2024-04-26T07:56:54-0300
	CS COMERCIO DE CEREAIS LTDA:19079553000100

		2024-04-26T07:57:10-0300
	CS COMERCIO DE CEREAIS LTDA:19079553000100

		2024-04-26T07:57:26-0300
	CS COMERCIO DE CEREAIS LTDA:19079553000100